BOLETIM UFAM

021ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 13/05/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 168/2019 - PROGESP, de 30 de abril de 2019.

Art. 1º – INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apurar as possíveis
irregularidades e demais fatos e atos conexos atribuídos ao servidor de Matrícula SIAPE nº 2784991, à
época dos fatos lotado na PROGESP, nos termos das supostas situações apontadas no bojo do
Processo nº 23105.022512/2015. Art. 2º - DESIGNAR os seguintes membros para compor a Comissão
incumbida de conduzir o referido processo, com prazo de 60 (sessenta) dias para concluir os
respectivos trabalhos. Presidente: JOSÉ RAFAEL MÉNDEZ BALDEÓN – Professor do Magistério
Superior/FCA/Matrícula SIAPE nº 2207836. Membros: PEDRO D’ALCÂNTARA BACELLAR – Téc.
Administrativo/FAARTES/Matrícula SIAPE nº 1659316; ANGÉLICA GONÇALVES DE LIMA CASTRO – Téc.
Administrativo/FLET/Matrícula SIAPE nº 1798883. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PORTARIA Nº 058/2019 – PROADM, de 10 de maio de 2019.

Art. 1º – R E C O M P O R  A  COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR com os
servidores abaixo designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a responsabilidade do
agente possa ter dado causa ao pagamento sem cobertura contratual em favor da empresa CASA
CLEAN MÓVEIS PLANEJADOS LTDA – ME, referente ao serviço de fornecimento de 10 (dez) mesas,
medindo 2.20x0,75x0,60cm, na cor bege, para o Laboratório de Simulação da Faculdade de Tecnologia
da Universidade Federal do Amazonas, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta nos
Processos nº 23105.018250/2015 e 23105.001058/2015, apensos como peça informativa ao Processo
nº 23105.078785/2018. Presidente: Jessica Mirian Sampaio Laves - Docente/FCF/matrícula SIAPE nº
2111019. Membros: Issac Santiago Penafort - Téc. Adm./FEFF/matrícula SIAPE nº 400055; Marizete
Candido Moraes - Téc. Adm/FCF/Matrícula SIAPE nº 401605. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.